

Sammanställning och slutrapport för uppföljning av fakultetens forskarutbildningsämnen inklusive slutsatser från uppdragen Best practice för små forskarutbildningsmiljöer och Lika villkor inom forskarutbildningen.

Utifrån sitt arbete med

- Uppföljning av fakultetens forskarutbildningsämnen 2015-2017 (MIUN 2015/1314)
- Uppdrag: Lika Villkor inom forskarutbildningen MIUN 2016/1345
- Uppdrag: Forskarutbildning i små miljöer MIUN 2016/1752

har rådet för utbildning på forskarnivå identifierat ett antal faktorer som är viktiga att arbeta med i forskarutbildningen för att försäkra sig om att den håller en hög kvalitet.

Rådet vill på detta sätt samla dessa faktorer i ett dokument för att tydliggöra vilka kvalitetskrav fakulteten har på forskarutbildningsämnena och hur fakulteten kan arbeta vidare med förbättring inom forskarutbildningen.

Faktorer	Ansvarig	Verksamhet och Utveckling	Uppföljning
Allmänna studieplaner	Forskarkollegiet och Rådet för utbildning på forskarnivå	Tydliga krav på avhandlingar och kvalitetsavstämningar.	
Högre seminarier i ämnet	Forskarkollegiet	Dokumenteras i ämnet och i individuell studieplan.	
Forskarutbildningskurser	Forskarkollegiet	Fakulteten finansierar 2 per ämne/år Bör planeras/beslutas samtidigt som kurser på övriga nivåer.	Ska utvärderas av ansvarig lärare och resultat delges ansvarigt ämne
Individuella studieplaner	Doktorand, handledare, ämne och råd	Arbetas med enligt årshjul Milstolpar ska användas och modeller för dessa ska vara dokumenterade och tillgängliga för doktorander och handledare	

Samarbeten nationellt och internationellt	Forskarkollegiet	Formaliserade avtal Upparbetade samarbeten utan formella avtal	
Handledning	Forskarkollegiet	Antalet handledare och inriktning på handledare vara minst tillräckligt för antalet doktorander Rutiner för handledarbyten i ämnet ska vara dokumenterade och tillgängliga för doktorander och handledare	
Doktorandprogrammet: <ul style="list-style-type: none"> • Introduktionsdagar • Seminarier • Konferenser • Karriärplanering 	Studierektor för forskarutbildningen och Rådet för utbildning på forskarnivå	I dialog med ämnen och forskarstuderande	Utvärderas inför nästa budgetomgång som underlag till fakultetsnämnden.
Fakultetsgemensamma kurser	Rådet för utbildning på forskarnivå och genomförande ämnen	6 per år Beslutas i juni året innan	Utvärderas av ansvarigt ämne, delges rådet senast maj varje år.
Handledarutbildning	Nivå 1 fakulteterna gemensamt Nivå 2 fakulteten	Nivå 1 beslutas i juni året innan	Utvärderas av genomförande lärarlag efter genomförd omgång. Delges fakultetens råd senast maj varje år.
Lika villkor inom forskarutbildningen	Forskarkollegiet och Rådet för utbildning på forskarnivå	Transparens i samband med rekrytering. Möjlighet till påverkan i beslutande organ. <i>Möjligt uppdrag för 2019</i>	

Uppföljning av forskarutbildningsämnena

På fakultetsnivå

- Rådet genomför regelbundet uppföljning av fakultetens forskarutbildningsämnena. Formen för denna är självvärderingar, intervjuer, utlåtanden och uppföljande diskussioner och reflektion (efter en tid).

Innehåll i utvärderingen bygger på examensmålen för utbildning på forskarnivå och fakultetens riktlinjer för forskarutbildningsämnena (bör uppdateras –möjligt uppdrag 2019).

Nästa uppföljningsomgång startar 2019 och ordningen kommer läggas med hänsyn till UKÄs planerade uppföljningar.

Självvärderingar, utlåtanden från rådet och avslutande reflektioner diarieförs.

- **Uppföljning av forskarutbildningsämnena inom Treklöversamarbetet**
Har ännu ej påbörjats.
- **Utvärdering av Universitetskanslersämbetet**
Fakultetsnämnden har beslutat

att ämnen som utvärderas skall lämna självvärderingar och övriga underlag till rådet för utbildning på forskarnivå samt föra en diskussion med rådet i kollegial anda med fokus på förbättring av underlagen.

att ämnesföreträdare i samråd med dekan godkänner självvärderingar innan de skickas till UKÄ.

att fakultetsnämnden fortlöpande hålls informerad om processen för självvärdering, besök och beslut från UKÄ för respektive utbildning.

Vid intervjuerna med lärosätet medverkar också ordförande för rådet för utbildning på forskarnivå.

Erfarenheter från UKÄs utvärderingar dokumenteras och sprids genom fakultetens hemsida och workshops.